
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Psicologia 
Via dei Marsi 78 , 00185 Roma 
Responsabile Amministrativo Delegato T (+39) 06 49917524 
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587 
http://dippsi.psi.uniroma1.it/ 

Prot. n. 1195/2020  del  16/07/2020  Rep. 26/2020 
PROVVEDIMENTO DI PROROGA 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
   VISTA la Legge 9/05/1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 

del 07/04/2017; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09/03/2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni 

di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 
19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 
del 12/04/2011 e del 19/04/2011; 

VISTO il bando prot 1039/2019 del 05/06/2019 con il quale è stata disposta l’indizione di una 
procedura selettiva per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 2 assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca di categoria A Tipologia II della durata di 1 anno di cui 
n. 1 per il settore scientifico disciplinare M-PSI/01, Settore Concorsuale 11/E1, presso il 
Dipartimento di Psicologia dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, con la 
presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca; 

VISTO la D.D. 40/2019 prot. 1409/2019 di approvazione atti, che ha dichiarato vincitrice la 
dott.ssa Sara Conforti, per l’assegno di ricerca M-PSI/01, per lo svolgimento della ricerca 
dal titolo “Confronto tra lettura di stimoli multipli e singoli: uno studio sull’effetto di due 
app riabilitative: rapwords e run the ran in bambini italiani con dislessia evolutiva”, 
responsabile scientifico Prof. Pierluigi Zoccolotti; 

VISTO il contratto di durata annuale stipulato, tra il Dipartimento e la dott.ssa Sara Conforti, in 
data 26/07/2019 prot. 1514/2019, in scadenza alla data del 31 luglio 2020; 

VISTO il D.L. 34/2020, art. 236 comma 6, che prevede la possibilità di proroga degli assegni di 
ricerca in caso di sospensione dell’attività a causa dell’emergenza COVID 19; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 7/07/2020 che ha approvato le richieste di 
proroga alle scadenze degli assegni di ricerca, qualora siano debitamente motivate; 

VISTA l’istanza presentata in data 16/07/2020, prot. 1196/2020 del 16/07/2020 dal Prof. Pierluigi 
Zoccolotti in qualità di responsabile scientifico della ricerca “Confronto tra lettura di 
stimoli multipli e singoli: uno studio sull’effetto di due app riabilitative: rapwords e run 
the ran in bambini italiani con dislessia evolutiva”; 

CONSIDERATO che le ragioni indicate nell’istanza e la presenza dei requisiti sono previsti dalla 
normativa; 

VERIFICATA la copertura finanziaria sui fondi conto terzi del Centro clinico del prof. Zoccolotti; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo contabile da parte del RAD 

DISPONE 
La proroga per 61 (sessantuno) giorni dell’assegno di ricerca di cui risulta titolare la dott.ssa Sara Conforti. 

Il presente decreto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web di Ateneo. 
Roma, 16/07/2020   

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                    Prof. Pierluigi Zoccolotti 


